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Vastaus 
Kouvolassa varhaiskasvatuksessa, perusopetuksessa ja nuorisopalveluissa sekä 
lukiokoulutuksessa on tunnistettu dialogisuus ja avoin vuorovaikutus tärkeäksi osaksi laadukasta 
toimintaa. Kasvatuksen ja opetuksen yhtenä yhteisenä tavoitteena on tulevaisuuden taitojen 
oppiminen sisältäen tunne- ja vuorovaikutustaitojen oppimisen. 

Aloitteessa nostetaan esille 1.8.2024 käyttöön otettu kiusaamiseen ja väkivaltaan puuttumisen 
malli. Mallin toimintaohjeen keskiössä ovat keskustelu ja asioiden selvittely. Olennaisesti 
kiusaamisen ennaltaehkäisyyn liittyvät myös vuorovaikutustaitojen harjoitteleminen. Aloitteen 
tekijä nostaa aloitteessaan esille kohtaavan aikuisen ja kuulemisen tärkeyden mm. 
kiusaamistilanteissa. Perusopetuksen laatukyselyssä oppilaiden kokemus aikuisten puuttumisen 
lisääntymisestä kiusaamistilanteissa kasvoi edellisestä mittauskerrasta 0,27 yksikköä. Mittarin 
asteikko on 0–6 ja oppilaiden positiivinen kokemus kiusaamiseen puuttumisesta oli 5,04 
keväällä 2023. Laatukysely toteutetaan joka toinen vuosi. Maaliskuussa 2024 pidettiin yhteinen 
alueverkostoiltapäivä, jossa aiheena oli positiivinen tulevaisuus. Yksi iltapäivän aiheista oli 
skididialogi, josta kertoi Lahden kaupungin opetuksen suunnittelija. Alueellisessa verkostotyössä 
ja koulutuksissa ovat kutsuttuina monialaisesti varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja 
nuorisopalveluiden työntekijöitä sekä hyvinvointialueelta lasten ja nuorten parissa työskenteleviä 
ammattilaisia ja kolmannen sektorin toimijoita. Koulutusiltapäivä sai positiivisen vastaanoton ja 
myös dialogisia menetelmiä on otettu käyttöön. 

Dialogisia menetelmiä on käytössä varhaiskasvatuksessa mm. lasten kokouksina. Lapsia ja 
nuoria osallistavana toimintatapana on perusopetuksessa oppilaskuntatoiminta sekä 
nuorisopalveluissa osallistava budjetointi. Osallistavina toimintamallina on myös vuosittain 
Kouvolassa toteutettava Lasten Parlamentti. Näiden lisäksi on tärkeää kiinnittää huomiota arjen 
vuorovaikutustilanteisiin sekä keskustelukulttuurin vahvistamiseen. 

Varhaiskasvatuksen johtajille on käynnistetty dialogisten menetelmien koulutus elokuussa 2024. 
Perusopetuksen rehtorit kutsutaan koulutukseen mukaan. Samalla jaamme oman 
opetushenkilöstömme dialogista osaamista. Vuorovaikutuksen ja sen myötä dialogisten taitojen 
vahvistaminen on varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen kehittämisen keskiössä. 

Dialogisia menetelmiä hyödynnetään myös Kasvatuksen ja opetuksen hallinnon tiimirakenteen 
vahvistamiseksi. Hallinnon tiimien dialoginen työskentely ajoittuu syksylle 2024. Dialogiset ja 
osallistavat menetelmät on otettu käyttöön laajasti Kouvolan kaupungin Kasvatuksessa ja 
opetuksessa ja niitä vahvistetaan edelleen koulutuksella. 
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